[image: ]
Requerimento Nº 1386/2022

Súmula: Solicita informações do Governo do Estado de São Paulo na pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Rodrigo Garcia, se há estudos para adesão do Programa Novas Estradas Vicinais.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Governo do Estado de São Paulo na pessoa do Excelentíssimo Governador, Senhor Rodrigo Garcia, se há estudos para adesão do Programa Novas Estradas Vicinais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 A cidade de Itapevi está em grande expansão, principalmente com as cidades circunvizinhas e com a parceria do Governo do Estado, através do Programa Novas Estradas Vicinais, muitas estradas vicinais que estão inseridas no Município serão contempladas, principalmente as estradas que dão acesso aos bairros, avenidas e rodovias paulistas, importantes para melhor mobilidade e menos tráfego.
[bookmark: _GoBack][image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1404/2022 - 07/04/2022 15:38